
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00307,490.000.00307,490.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 307,490.000.00307,490.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

34,790.000.0034,790.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,400.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

9,680.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 9,680.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

23,710.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,710.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.43.00 Bares

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

60,000.000.0060,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
500.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
12,000.000.0012,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

200,200.000.00200,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,200.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
200.000.00 0.00200.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00133,200.000.00133,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 133,200.000.00133,200.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
133,200.000.00133,200.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
132,850.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 132,850.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

350.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 350.00

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

0.0056,000.000.0056,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 56,000.000.0056,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

56,000.000.0056,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,500.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

50,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,500.00

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
957.114,000.000.004,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 957.11INTERESES POR DEPOSITOS
4,000.000.004,000.00 957.11Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

393,122.534,011,686.851,031,946.652,979,740.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,011,686.851,031,946.652,979,740.20 393,122.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,011,686.851,031,946.652,979,740.20 393,122.53Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,011,686.851,031,946.65 393,122.53Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,979,740.20

4,011,686.851,031,946.65 393,122.532,979,740.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,572,490.1416,046,747.424,127,786.6211,918,960.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,046,747.424,127,786.6211,918,960.80 1,572,490.14TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,046,747.424,127,786.6211,918,960.80 1,572,490.14Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,046,747.424,127,786.62 1,572,490.14Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,918,960.80

16,046,747.424,127,786.62 1,572,490.1411,918,960.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00403,864.02403,864.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 403,864.02403,864.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

403,864.02403,864.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
235,434.17235,434.17 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

235,434.17235,434.17 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
168,429.85168,429.85 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

168,429.85168,429.85 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/04/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,966,569.7820,962,988.2915,399,391.00TOTAL: 5,563,597.29

Fecha Inicio: 01/04/2021
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